
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3  

                                                            ГОРОДА  ЗАРИНСКА  

 

П Р И К А З  

 

от 10.03.2025 №     145                                                                                   г. Заринск 

 

О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся в МБОУ СОШ 

№3 г.Заринска в форме 

всероссийских проверочных работ  

в 2025 году  

 

 
Согласно приказу Рособрнадзора от 13.05.2024 № 1008 «Об утверждении состава 

участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские 

проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, 

среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году»,  приказу Министерства 

образования и науки Алтайского края от 20.02.2025 № 244 «О мониторинге качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций Алтайского края в форме 

всероссийских проверочных работ в 2025 году», приказу комитета по образованию   от 

10.03.2025 № 172 «О проведении  мониторинга качества подготовки обучающихся в 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году», в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать организационные, кадровые, информационные, нормативно – правовые, 

материально – технические, финансовые  условия  для проведения мониторинга качества 

подготовки обучающихся в МБОУ СОШ №3 г.Заринска в форме всероссийских 

проверочных работ в 2025 году (далее – ВПР – 2025) в 4, 5, 6, 7, 8, 10 классах в соответствии 

с Планом – графиком проведения ВПР -  2025,   Порядком проведения ВПР, 

Методическими рекомендациями по подготовке и проведению всероссийских проверочных 

работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году. 

2. Утвердить график проведения ВПР  в МБОУ СОШ №3 г.Заринска и разместить его на 

официальном сайте МБОУ СОШ №3 г.Заринска(приложение 1). 

3. Назначить ответственным  организатором  проведения  ВПР в МБОУ СОШ №3 

г.Заринска в 4 классах Петелину Е.А., в 5-7 классах Орлову И.А., в 8, 10 классах Макарову 

О.В., заместителей директора по учебно-воспитательной работе (УВР). 

4. Ответственным организаторам: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие в проведении 

ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР, инструктивными 

материалами по проведению ВПР в срок до 21.03.2025. 

4.2. Обеспечить контроль за ознакомлением родителей (законных представителей) 

обучающихся с правовыми и распорядительными документами, регламентирующими 

проведение ВПР в 2025 году, с процедурой, порядком и графиком проведения ВПР, 

инструктивными материалами. 



4.3.Организовать адресную методическую помощь педагогическим работникам, 

обучающиеся которых показывают по итогам ВПР низкие образовательные результаты, 

обеспечить контроль подготовки и проведения мониторинга качества образовательных 

результатов в ВПР. 

4.4. Обеспечить неукоснительное исполнение требований, предъявляемых к проведению 

ВПР – 2025 Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки, 

своевременность внесения данных в ФИС ОКО,  а также объективность образовательных 

результатов в рамках проведения мониторинга качества образования в форме 

всероссийских проверочных работ, проводимых согласно Плану – графику проведения ВПР 

- 2025, Порядку проведения,  Методическим рекомендациям Рособрнадзора по проведению 

всероссийских проверочных работ и методическим рекомендациям комитета по 

образованию, Инструкциям для организаторов по проведению всероссийских проверочных 

работ в 2025 году. 

4.5. Актуализировать нормативные локальные акты о порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации с учетом проведения ВПР-2025 до начала 

проведения ВПР. 

4.6. Разработать и утвердить Положение о порядке организации и проведения ВПР-2025 в 

МБОУ СОШ №3 г.Заринска до начала проведения ВПР. 

4.7. Обеспечить информационную, психологическую и технологическую готовность 

участников образовательных отношений к ВПР-2025, актуализировать информацию на 

сайте школы в срок до 11.03.2025, далее - по мере обновления информации. 

4.8. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы оценки 

качества образования (ФИС ОКО), внести информацию по классам, организовать 

получение и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.9. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.10.В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол соответствия 

организаторам в аудитории,  критерии оценивания работ – экспертам по проверке. 

4.11. Организовать выполнение участниками работы. 

4.12. Организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями оценивания и 

с соблюдением принципов объективности и достоверности  (период проведения проверки 

работ указан в Плане-графике проведения ВПР). 

4.13. Организовать присутствие общественных наблюдателей в МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

в день проведения ВПР на протяжении всего периода проведения проверочной работы. 

4.14. О всех затруднениях, возникающих при исполнении Плана-графика, сообщать  

муниципальному  координатору для совместного разрешения возникшей проблемы 

5. Назначить организаторов в аудитории в период проведения ВПР (приложение 2). 

Организаторам проведения в аудитории: 

5.1. Перед проведением ВПР проверить готовность аудитории. 

5.2. В день проведения ВПР: 

 получить материалы для проведения ВПР от школьного координатора; 

 выдать участникам КИМ ВПР и коды участников. 

5.3. Обеспечить порядок в кабинете во время проведения проверочной работы.  

5.4. Организаторам     в  аудиториях    и  участникам    ВПР    во  время   проведения  

проверочной   работы   запрещается   пользоваться   гаджетами   (звук   мобильного   

телефона  должен     быть    выключен),     электронно-вычислительной        техникой,    

фото -,    аудио-, видеоаппаратурой, справочными материалами.  

5.5. Заполнить бумажный протокол соответствия. 

5.6. По окончании ВПР собрать работы участников и передать их ответственному 

организатору в МБОУ СОШ №3 г.Заринска. 

6.  Назначить организаторов вне аудиторий в период проведения ВПР: 1 этаж - 

Солодовникову Е.О., 2 этаж - Сабурову Е.Ю. Организаторам вне аудиторий обеспечить 

соблюдение порядка всеми учащимися во время ВПР. 

7. Назначить техническим специалистом по сопровождению проведения ВПР учителя 

информатики Мальчугова С.В. Техническому специалисту оказывать профильную помощь 

ответственным организаторам  во время организации и проведения ВПР. 



8. Назначить экспертов по проверке ВПР (приложение 3). Экспертам  осуществить проверку 

ответов участников ВПР в соответствии с критериями оценивания и с соблюдением 

принципов объективности и достоверности  (период проведения проверки работ указан в 

Плане-графике проведения ВПР). 

9. Ответственным организаторам Петелиной Е.А., Орловой И.А., Макаровой О.В.: 

9.1.Провести развернутый анализ результатов ВПР на основе статистических данных в срок 

до 21.08.2025. 

9.2. Результаты ВПР-2025 рассмотреть на заседаниях педагогического совета, ШМО до 

15.09.2025. 

9.3. Предоставить в комитет по образованию аналитическую справку, протокол 

педагогического совета и копию приказа по результатам анализа ВПР - 2025 с принятыми 

управленческими решениями не позднее 22.09.2025. 

10.  Осуществлять контроль выставления отметок в электронный журнал  по итогам 

написания ВПР обучающимся   4, 5, 6, 7, 8, 10 классов.  

11. Использовать ВПР  в качестве мероприятий текущего контроля успеваемости 

учащихся 4, 5-8 – х, 10 классах. 

12. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим 

информационной безопасности  в пределах своей компетенции, а также сохранность работ 

до окончания ВПР (до получения результатов). 

13. Исключить участие детей  с ОВЗ в написании ВПР по письменному  согласованию с 

родителями (законными представителями) обучающегося (приложение 4). 

14. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                           С.В. Казанцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 Приложение  1 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

от 10.03.2025  №145 



ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 
№ 

п/п 

Наименование ОО Предмет Класс Дата 

проведения 

Время 

проведения 

1.  Муниципальное 

бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение средняя 

общеобразовательная 

школа № 3 города 

Заринска 

Русский язык  4 «Б»  

4 «В»  

4 «Г»  

 

4 «А» 

4 «Д» 

15.04.2025 08.45-09.30 

 

 

 

12.30-13.15 

2.   Математика 4 «Б»  

4 «В»  

4 «Г»  

 

4 «А» 

4 «Д» 

17.04.2025 08.45-09.30 

 

 

 

 

12.30-13.15 

3.   Окружающий мир, 

литературное чтение, 

иностранный (английский) 

язык (на основе 

случайного выбора) 

4 «Б»  

4 «В»  

4 «Г»  

 

4 «А» 

4 «Д» 

22.04.2025 08.45-09.30 

 

 

 

 

12.30-13.15 

4.   Русский язык 5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

5 «Д» 

15.04.2025 08.45-09.30 

5.   Математика (2 урока) 5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

5 «Д» 

17.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 

 

6.   История, литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе случайного 

выбора) 

5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

5 «Д» 

22.04.2025 08.45-09.30 

 

7.   География, биология  
(на основе случайного 

выбора)(2 урока) 

5 «А»,  

5 «Б»,  

5 «В» 

5 «Г» 

5 «Д» 

24.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 

8.   

 

 

 

Русский язык 6 «А» 

6 «Б»  

6 «В» 

6 «Г» 

15.04.2025 14.00-15.45 

 

9.   Математика 
(2 урока) 

6 «А» 

6 «Б»  

6 «В» 

6 «Г» 

17.04.2025 14.00-14.45 

14.55-15.40 

10.   География, биология  
(на основе случайного 

выбора)(2 урока) 

6 «А» 

6 «Б»  

6 «В» 

6 «Г» 

22.04.2025 14.00-14.45 

14.55-15.40 



11.   История, обществознание, 

литература, 

иностранный (английский) 

(на основе случайного 

выбора) 

6 «А» 

6 «Б»  

6 «В» 

6 «Г» 

24.04.2025 14.00-14.45 

 

12.   Русский язык 7 «А»  

7 «Б» 

 7«В» 

15.04.2025 14.00-14.45 

 

13.   Математика базовая 
(2 урока) 

 

7 «А» 

7 «Б» 

 7«В» 

 

17.04.2025 14.00-14.45 

14.55-15.40 

14.   История, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий)  

(на основе случайного 

выбора) 

7 «А»  

7 «Б» 

 7«В» 

22.04.2025 

 

14.00-14.45 

15.   География, биология, физика 

базовая, 

информатика  
(на основе случайного 

выбора)(2 урока) 

7 «А» 

7 «Б» 

 7«В» 

 

 

24.04.2025 

 

14.00-14.45 

14.55-15.40 

16.   Русский язык  

 

8 «А»  

8 «Б» 

 8 «В» 

8 «Г» 

15.04.2025 14.00-14.45 

 

17.   Математика базовая 
(2 урока) 

8 «А» 

8 «Б» 

 8 «В» 

8 «Г» 

17.04.2025 14.00-14.45 

14.55-15.40 

18.   География, биология , химия, 

физика базовая, 

информатика 

(на основе случайного 

выбора) (2 урока) 

8 «А»  

8 «Б» 

 8 «В» 

8 «Г» 

22.04.2025 14.00-14.45 

14.55-15.40 

19.   История, обществознание, 

литература, иностранный 

(английский, немецкий)  
(на основе случайного 

выбора) 

8 «А» 

8 «Б» 

 8 «В» 

8 «Г» 

 

24.04.2025 14.00-14.45 

 

20.   Русский язык  (2 урока) 

 

10 15.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 

21.   Математика (2 урока) 10 17.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 

22.   История,  

обществознание, география, 

физика, химия,  

 литература, 

иностранный (английский, 

немецкий)  

(на основе случайного 

выбора)(2 урока) 

10 22.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 

23.   История,  

обществознание, география, 

физика, химия,  

 литература, 

10 24.04.2025 08.45-09.30 

09.40-10.25 



иностранный (английский, 

немецкий)  

(на основе случайного 

выбора)(2 урока) 

 

 
Приложение  2 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

от 10.03.2025  №145 

ОРГАНИЗАТОРЫ В АУДИТОРИИ В ПЕРИОД  ПРОВЕДЕНИЯ ВПР 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 

Класс/кабинет Предмет Дата 

№ урока Время              

проведения 

             Организаторы 

 

 

4«А»/3.1. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Федорова П.Я. 

4 «Б»/5.2. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «В»/2.2. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Каюрова С.Л. 

4 «Г»/7.1. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «Д»/5.2. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Доблер О.В. 

4«А»/3.1. 
Математика 17.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Федорова П.Я. 

4 «Б»/5.2. 
Математика 17.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «В»/2.2. 
Математика 17.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Каюрова С.Л. 

4 «Г»/7.1. 
Математика 17.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «Д»/5.2. 
Математика 17.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Доблер О.В. 

4«А»/3.1. 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Федорова П.Я. 



4 «Б»/5.2. 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Журкина Н.В. 

4 «В»/2.2. 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

 Каюрова С.Л. 

4 «Г»/7.1. 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Мартыненко Н.А. 

4 «Д»/5.2. 

Окружающий 

мир, 

литературное 

чтение, 

иностранный 

(английский) язык 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

12.30-13.15 

Доблер О.В. 

 5 классы     

5«А»/4.1. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Редунова Е.А. 

5 «Б»/6.2. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Баталова М.Ю. 

5 «В»/13.1. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Ермоленко Е.И. 

5 «Г»/6.1. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Ульянова И.С. 

5 «Д»/10.2. 
Русский язык  15.04.2025 2 урок (45 мин.)  

08.45-09.30 

Белан О.М. 



5«А»/4.1. 

Математика 17.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Макарова О.В. 

5 «Б»/6.2. 

Математика 17.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Титова Н.Ю. 

5 «В»/13.1. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Савинкина И.В. 

5 «Г»/6.1. 

Математика 17.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Письменная Е.Ю. 

5 «Д»/10.2. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Панина А.С. 

5«А»/4.1. 

История, 

литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Редунова Е.А. 

5 «Б»/6.2. 

История, 

литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Герасимова Г.А. 

5 «В»/13.1. 

История, 

литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Ермоленко Е.И. 

5 «Г»/6.1. 

История, 

литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Казанцева Л.С. 



5 «Д»/10.2. 

История, 

литература. 

иностранный язык 

(английский) 

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 2 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

Белан О.М. 

5«А»/4.1. 

География, 

биология (на 

основе 

случайного 

выбора) 

(2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Макарова О.В. 

5 «Б»/6.2. 

География, 

биология (на 

основе 

случайного 

выбора) 

(2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Титова Н.Ю. 

5 «В»/13.1. 

География, 

биология  

(на основе 

случайного 

выбора) 

(2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Савинкина И.В. 

5 «Г»/6.1. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Письменная Е.Ю. 

5 «Д»/10.2. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок  (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Панина А.С. 

 6 классы     

6 «А»/9.2. 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Иванова А.П. 

 6 «Б»/4.1. 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Морозова М.В. 

 6 «В»/11.2. 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Чернышева С.М. 



6 «Г»/10.1. 

Русский язык 15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Белан О.М. 

6 «А»/9.2. 

Математика 17.04.2025 2 -3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Савинкина И.В. 

 6 «Б»/4.1. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Панина А.С. 

 6 «В»/11.2. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Письменная Е.Ю. 

6 «Г»/10.1. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Ганиман Т.В. 

6 «А»/9.2. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Иванова А.П. 

 6 «Б»/4.1. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Морозова М.В. 

 6 «В»/11.2. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Чернышева С.М. 

6 «Г»/10.1. 

География, 

биология 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Белан О.М. 



6 «А»/9.2. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) (на 

основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

14.00-14.45 

Белан О.М. 

 6 «Б»/4.1. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) (на 

основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

14.00-14.45 

Белова Е.Н. 

 6 «В»/11.2. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) (на 

основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 2 урок  

  

 

(45 мин.)  

14.00-14.45 

Иванова А.П. 

6 «Г»/10.1. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский) (на 

основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 2 урок  

 

(45 мин.)  

14.00-14.45 

Ермоленко Е.И. 

 7 классы     

7 «А»/13.2. 
Русский язык 15.04.2025  2 урок (45 мин.)  

14.00-14.45 

Дюкарева Н.А. 

 7 «Б»/13.1. 
Русский язык 15.04.2025  2 урок (45 мин.)  

14.00-14.45 

Ульянова И.С. 

 7 «В»/6.2. 
Русский язык 15.04.2025  2 урок (45 мин.)  

14.00-14.45 

Редунова Е.А. 

7 «А»/13.2. 

Математика 17.04.2025   2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Костина А.Н. 

 7 «Б»/13.1. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Ермоленко Е.И. 



 7 «В»/6.2. 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Белан О.М. 

7 «А»/13.2. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

Редунова Е.А. 

 7 «Б»/13.1. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

Белова Е.Н. 

 7 «В»/6.2. 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  

(на основе 

случайного 

выбора) 

22.04.2025 

 

 

 

2 урок  

  

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

Мальчугов С.В. 

7 «А»/13.2. 

География, 

биология, физика 

базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

24.04.2025 

 

 

 

2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Костина А.Н. 

 7 «Б»/13.1. 

География, 

биология, физика 

базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

24.04.2025 

 

 

 

2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Герасимова О.А. 



 7 «В»/6.2. 

География, 

биология, физика 

базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) 
(2 урока) 

24.04.2025 

 

 

 

2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Титова Н.Ю. 

 8 классы     

8 «А»/12.1.  

 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Герасимова Г.А. 

8 «Б»/6.1.  

 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Вегеле И.А. 

8«В»/9.1. 

 

Русский язык  15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Белова Е.Н. 

8«Г»/12.2. 

 

Русский язык 15.04.2025 2 урок  (45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Ермоленко Е.И. 

8 «А»/12.1.  

 

Математика 17.04.2025 2 -3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Дюкарева Н.А. 

8 «Б»/6.1.  

 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Вегеле И.А. 

8«В»/9.1. 

 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Герасимова Г.А. 

8«Г»/12.2. 

 

Математика 17.04.2025 2-3 урок (45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Ульянова И.С. 

8 «А»/12.1.  

 

География, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) (2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Баталова М.Ю. 



8 «Б»/6.1.  

 

География, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) (2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Рогожкина О.Л. 

8«В»/9.1. 

 

География, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) (2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

Ганиман Т.В. 

8«Г»/12.2. 

 

География, 

биология, химия, 

физика базовая, 

информатика 

(на основе 

случайного 

выбора) (2 урока) 

22.04.2025 

 

2-3 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

(45 мин.) 

14.55-15.40 

 

 

Герасимова О.А. 

8 «А»/12.1.  

 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  
(на основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 

 

2 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Редунова Е.А. 

8 «Б»/6.1.  

 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  
(на основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 

 

2 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

 

 

Вегеле И.А. 

8«В»/9.1. 

 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  
(на основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 

 

2 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Герасимова Г.А. 



8«Г»/12.2. 

 

История, 

обществознание, 

литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  
(на основе 

случайного 

выбора) 

24.04.2025 

 

2 урок 

 

 

 

 

 

 

(45 мин.) 

14.00-14.45 

 

Морозова М.В. 

10«А»/12.1. 

 

Русский язык 
(2 урока) 

15.04.2025 2 -3 урок (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Герасимова Г.А. 

10«А»/12.1. 

Математика 
(2 урока) 

17.04.2025 2 -3 урок (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Вегеле И.А. 

10«А»/12.1. 

История,  

обществознание, 

география, физика, 

химия,  

 литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  

(на основе 

случайного 

выбора)(2 урока) 

22.04.2025 2 -3 урок (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Рогожкина О.Л. 

10«А»/12.1. 

История,  

обществознание, 

география, физика, 

химия,  

 литература, 

иностранный 

(английский, 

немецкий)  

(на основе 

случайного 

выбора) (2 урока) 

24.04.2025 2 -3 урок (45 мин.)  

08.45-09.30 

(45 мин.)  

09.40-10.25 

Мальчугов С.В. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  3 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

от 10.03.2025  №145 

ЭКСПЕРТЫ ПО ПРОВЕРКЕ  ВСЕРОССИЙСКИХ ПРОВЕРОЧНЫХ РАБОТ 

В МБОУ СОШ №3 Г.ЗАРИНСКА 

 

 

Предмет Эксперты (ФИО) 

4 «А», 4 «Б», 4 «В», 4«Г», 4«Д» Русский язык  Мартыненко Н.А. 

Журкина Н.В. 

Доблер О.В. 

Калабухова Ю.А. 

Федорова П.Я. 

Математика 

Окружающий мир 

Литературное чтение 

Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

5 «А», 5 «Б», 5 «В», 5 «Г», 5«Д» Русский язык Титова Н.Ю., Савинкина И.В. 

Математика Редунова Е.А., Иванова А.П. 

История Рогожкина О.Л., Баталова М.Ю. 

Биология Вегеле И.А., Калабухова Ю.А. 

Литература Савинкина И.В., Титова Н.Ю. 

География Ермоленко Е.И., Вегеле И.А. 

Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

6 «А», 6 «Б», 6 «В», 6 «Г» Математика Морозова М.В., Иванова А.П. 

Русский язык Ганиман Т.В., Костина А.Н. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Биология Вегеле И.А., Калабухова Ю.А. 

География Ермоленко Е.И., Вегеле И.А. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Литература Савинкина И.В., Титова Н.Ю. 

Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

7 «А», 7 «Б», 7 «В» 

 

 

Русский язык Ганиман Т.В., Костина А.Н. 

Математика Редунова Е.А., Иванова А.П. 

Биология Вегеле И.А., Калабухова Ю.А. 

География Ермоленко Е.И., Вегеле И.А. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Литература Савинкина И.В., Титова Н.Ю. 

Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Мальчугова Р.М., Дюкарева 

Н.А. 

Физика базовая Герасимова Г.А., Морозова 

М.В. 

Информатика Мальчугов С.В., Редунова Е.А. 

8 «А», 8 «Б», 8 «В»,8 «Г» Русский язык Ганиман Т.В., Костина А.Н. 

Математика Редунова Е.А., Иванова А.П. 

Биология Вегеле И.А., Калабухова Ю.А. 

География Ермоленко Е.И., Вегеле И.А. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Литература Савинкина И.В., Титова Н.Ю. 



Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Мальчугова Р.М., Дюкарева 

Н.А. 

Физика базовая Герасимова Г.А., Морозова 

М.В. 

Информатика Мальчугов С.В., Редунова Е.А. 

Химия Вегеле И.А., Морозова М.В. 

10 «А» Русский язык Ганиман Т.В., Костина А.Н. 

Математика Редунова Е.А., Иванова А.П. 

География Ермоленко Е.И., Вегеле И.А. 

История Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Обществознание Баталова М.Ю., Рогожкина О.Л. 

Литература Савинкина И.В., Титова Н.Ю. 

Иностранный язык 

(английский) 

Дюкарева Н.А., Ульянова И.С. 

Иностранный язык 

(немецкий) 

Мальчугова Р.М., Дюкарева 

Н.А. 

Физика  Герасимова Г.А., Морозова 

М.В. 

Химия Вегеле И.А., Морозова М.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение  4 

к приказу МБОУ СОШ №3 г.Заринска 

от 10.03.2025  №145 

 
 

Директору МБОУ СОШ № 3 г.Заринска 

С.В.Казанцевой  

                                                                                                          _____________________ 

_________________________ 
                                                   (ФИО  родителя (законного представителя) 

проживающей(го) по адресу ___________                                                                                                          

__________________________________ 

                   телефон____________________________  
 

 

 

СОГЛАСИЕ. 

 

 

Я, , 
(ФИО родителя (законного представителя)) 

родитель (законный представитель)   

 

  , 
(ФИО учащегося) 

 

учащегося класса МБОУ СОШ №3 г.Заринска, даю своё согласие/несогласие 
на участие своего сына/дочери во Всероссийских    проверочных работах в 2025 году. 
 

(нужное подчеркнуть)                                                          (нужное подчеркнуть) 
                 

Дата: 
 
 

Подпись              расшифровка подписи 

 


		2025-03-13T08:00:44+0700
	Казанцева Светлана Викторовна




